Teppa, et a parte inferiori bona Joannis de Thoma, vel alios. publicas, et ab alio latere bona heredum quondam Isidori de Silvestro, vel alios. Item aliam domum duorum membrorum similiter, detta li pagliari sitam in dicta Villa iuxta ante viam publicam, retro bona Joannis Baptiste de Antonio, ab uno latere bona quondam Josuè de Cola, et ab alio latere bona Paschalis de Ursino, vel alios. que quidem bona predicti Paschalis, Joseph, et Angelus nominibus predictis asseruerunt coram nobis se se ob maximam devotionem, quam habere dixerunt erga dictum Venerabilem Conventum S.ti Dominici dicte Civitatis Penne, et ob nonnulla grata, et beneficia recepta a dicto Ven.li Conventu, ac ex Patribus eiusdem Venerabilis Conventus, deliberasse.....donare...et volentes dictam eorum deliberationem adimplere ...sponte predicto die coram nobis... donaverunt donationis titulo irrevocabiliter inter vivos dicto Ven. Conventui, et pro eo Rev.do Patri Magistro Fratri Reginaldo Puccino Lucensi Priori presenti supradictam domum novem membrorum ac eorum dictas alias duas domus duorum membrorum pro qualibet, dette «Li Pagliara», ut supra loco, et finibus designatas et francas cum iuribus... Hac tamen conditione, et non aliter, quod dictus Ven. Conventus, neque Reverendi Patres pro tempore in eo commorantes minime alienare, vendere, nec permutare habeat dictas domos absque consensu dictorum donantium, eorumque heredum, et successorum... etc.

Ab originali Prothocollo mei Notarii Ioannis Dominicus Presutti Civitatis Penne extracta est presens copia m.ri coll.ne salva etc. In fidem etc. presentem exemplavi et signavi regulariter. Laus Deo.»

cfr. AGOP = carte da me trasmesse all'archivio e non ancora catalogate.

- 210 *Roma 3 marzo 1668.* «P. Maestro Assaro. Se li scrisse a 3 Marzo (1668) che si era condesceso al P. Provinciale perchè se celebrasse il Capitolo nella Città di Penna, e che il P. Provinciale nominava il P. Maestro fr. Giacinto Ledesma per Provinciale futuro.» AGOP IV 114 f. 57r.

- 211 *Roma 15 agosto 1668.* «Al Medesimo (*P. Provinciale*) -15 agosto (1668). - Se li scrisse che s'intendeva che nel Convento di Civita di Penna si viveva con relaxatione; che li Novitii escono de notte dal Novitiato e senza Camisa alle Celle de PP.; che tengono compagnia con donne e secolari; che se mangi di carne nel Convento; che nessuno mattutino ve se dica de notte, e che il Priore vada a Caccia con archibusio, e se faccia mercantia di porci. Se incarica la sua coscienza al remedio e che avisi del seguito.» AGOP IV 114 f. 58v.
- 212 *1670. Penne.* P. Bartolomeo Brumoglieri. Tra le carte dell'archivio della famiglia Trasmondi di Penne si annovera un attestato rilasciato dal vescovo di Bovino, in data 30 settembre 1670, il quale asserisce di avere in Napoli, in rappresentanza dell'arcivescovo Caracciolo, ordinato Bartolomeo Brumoglieri, frate dell'Ordine di S. Domenico. (è una pergamena) cfr. E. ORIOLI Carte dell'Archivio Trasmondi, in Bollettino della Società di Storia Patria A. L. Antinori. serie III anno I. Aquila 1910, p. 57.
- 213 *1672. Penne 28 gennaio.* Ordine di Mons. Silvestro Balbani Vescovo di Penne al P. Agostino Creaci Priore del convento domenicano di Penne, «ex commissione Summi Pontificis de non recipiendo in suis Ecclesiis delinquentes», con minaccia di sospensione canonica. ARCHIVIO DI STATO. TERAMO. Affari Ecclesiastici busta 1 fasc. 40 - L'Eubel lo chiama non Silvestro ma Tommaso Balbanus, vescovo a Penne dal dicembre 1599 alla morte (1621). cfr. EUBEL o.c. vol. 3 p.271.
- 214 *1680. Penne 24 agosto.* Fede rilasciata da Giov. Antonio Pellegrini di Penne per un pezzo di terra, confinante col convento domenicano di Penne. cfr. ARCHIVIO DI STATO. TERAMO Affari Ecclesiastici busta 1 fasc. 41.
- 215 *1687-1688. Penne.* Fedi di Domenico Antonio Papa per le entrate percepite dalla ven. Compagnia del Nome di Dio in Penne negli anni 1687-1688 (duc. 72 e grana 55 per l'anno

1687, duc. 66 e grana 37 per l'anno 1688). cfr. ARCHIVIO DI STATO. TERAMO. Affari Ecclesiastici busta 1 fasc. 42.

216 1695. «*Roma 13 giugno 1695.* - Illustre e Molto Rev. Monsignore come fratello. - Nel congiunto memoriale dato a nome de' frati Domenicani di costì V.S. vedrà quanto per parte de' medesimi è stato rappresentato alla Sagra Congregazione. Questi Eminentissimi miei Signori mi hanno comandato di scrivere a Lei, che, quando sia vero l'esposto, provveda, servatis servandis, all'istanza degli Oratori, conforme sarà di ragione. Glielo significo ed il Signore Iddio lo prosperi. Roma 13 maggio 1695. J.D.S. come fratello. al Vescovo di Penna.»

«MEMORIALE. Excellentissimi e Rev.mi Signori,
Li Padri Domenicani e Convento di S. Domenico della Città di Penna, Oratori umilissimi dell'Em. Vostre riverentemente l'espongono possedere nella Terra di Bisenti della med.a Diocesi alcuni beni stabili, per li quali l'Abbate o Curato di d.a Terra pretende esigere le decime, si come pratica con altre persone particolari, e perchè l'Oratori in virtù di d.e. Constituzioni Apostoliche, e principalmente d'una della s.a m.a del B. Pio V in data del primo Ottobre 1567, che incomincia «*Romanus Pontifex*» sono specialmente esentati da d.o peso, Supplicano perciò la somma bontà delle Ecc. Vostre ordinare, che non venghino molestati. Et Deus etc.» ARCHIVIO DI STATO. TERAMO Affari Ecclesiastici busta 1 fasc. 44.

217 1695. *Penne 20 maggio.* Ordine della Corte dell'Isola per il legato di Lucia del Casale a favore del convento domenicano di Penne; comparsa del fratello di Lucia, Pasquale di Giov. Battista del Casale al quale è imposto di «consegnare una cascetta con tutte le robbe che si conservano dentro.» cfr. ARCHIVIO DI STATO. TERAMO Affari Ecclesiastici buta 1 fasc. 45.

218 1695. *Penne 9 giugno.* Donazione fatta da Diamante Guerrieri a questo convento: «*In Dei nomine Amen. Die 9 Nona mensis Junii millesimi sexcentesimi nonagesimi quinti, tertie*

Indictionis Regnante Carolo Secundo, Anno trigesimo, in Civitate Penne, et in Venoli Conventu Cappuccinorum extra Civitatem, et proprie in plano ante ecclesiam eiusdem Conventus iuxta ...

In nostri presentia pesonaliter constituta Diamans Guerrerii dicte civitatis uxor ad presens Eusebii Clarone iure romano vivens, ut dixit, agens et interveniens ad infrascripta omnia cum expresso consensu, beneplacito, et auctoritate dicti Eusebii eius viri presentis, et eius consensum prestantis, que sponte, non vi, omni meliori modo asseruit coram nobis se ob maximam devotionem, quam habere dixit erga Divum Dominicum, et ad hoc ut ipsa Diamans donatrix, et eius anima habeat participationem omnium suffragiorum, que fiunt a Patribus commorantibus in perpetuum in Venbili Conventu Divi Dominici huius civitatis, deliberasse in eius aciem mentis, velle eidem Conventui donare omnia et quecumque eius bona mobilia, et stabilia, dotalia et extra dotalia, cum reservatione tamen usufructus eorum vita durante ipsorum coniugum cum participatione, ut supra, et cum reservatione ducatorum decem pro iure testandi.

Et volens dictam eius deliberationem adimplere, donationemque predictam.... ad effectum ducere.... sponte predicto die coram nobis ex nunc libere, et gratiose donavit donationis titulo irrevocabiliter inter vivos, cessit, et renunciavit dicto Venbili Conventui, et pro eo R.P. Priori, aliisque Patribus ad presens in eo commorantibus, absentibus, aliisque successive futuris, et mihi supradicta omnia eius bona mobilia, et stabilia, dotalia, et extra dotalia, cum reservatione tamen usufructus eorum vita durante ipsorum coniugum, cum participatione predicta, et cum reservatione ducatorum decem pro iure testandi.

Ita quod ex nunc in antea, et in perpetuum, dicta bona, ut supra, donata, cum iuribus transeant in pleno dominio predicti Venbilis Conventus ad habendum cedens ponens constituens constituit se tenere volens lege, iure, usu, et respectu usufructus ducatorum bonorum, ut supra reservati eius vita

durante, et dicti eius viri voluit, quod per duas horas ante mortem ipsius diamantis donantis, et dicti Eusebii eius viri, quodcumque sequeretur, et in preambula ora mortis usufructus predictus ipso iure, ipsoque facto consolidetur, et consolidatus esse intelligatur proprietati, et dicta bona, ut supra donata quoad usufructum, proprietatem, et possessionem deveniant, et devenire debeant, ac deventia esse intelligantur, et possessionem devaniant, et devenire debeant, ac deventia esse intelligantur ad dictum Venbilem Conventum.

Et promisit dicta Diamans donatrix solemnii stipulatione dicto Vembili Conventui, et pro eo dictis eius Patribus de familia absentibus, aliisque successive futuris, et mihi donationem, et cessionem predictas, ac omnia predicta semper habere ratas, ac rata, et contra non facere aliqua ratione dictamque donationem non revocare, nec revocari facere, etiam ingratiitudinis vitio, nec quamvis longe summam quingentorum aureorum excederet, que donatio voluit prefata Diamans, quod non censatur una, sed plures donationes diversis quidem vicibus, ac temporibus facte infra summam a iure permissam, et quod in ea non sit necessaria insinuatio aliqua sed valeat et teneat, ac si facta fuisset in quacumque curia, loco, et foro, et coram quibuscumque officialibus, Iudice, et Magistratu, et cum decreto insinuationis, et acceptationis ipsius, et omni alia meliori via, renuncians expresse cum iuramento coram nobis L. Fin. et tot. dit. L. si unquam C. de revocanda donatione L. de insinuanda donatione, et ipsi insinuat, ac omnibus aliis quia sic Pro quibus omnibus observandis obligavit se bona sub pena dupli et medietate et cum potestate capiendi et constitutione precarii renunciaverunt et iuraverunt unde et fiat etc. - Presentibus Iudice Regio, et testibus in numero opportuno.